
Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 1 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

 Gdańsk, dnia 14.04.2020 r. 

L.dz. J710-1041.2020.PJ                                                                                                                

 

Do uczestników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego 

 

O D P O W I E D Z I   N A   P Y T A N I A   W Y K O N A W C Ó W   

zestaw nr 3 

Dotyczy: postępowania nr J711.291.1.26.2020.PJ prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na: 

Świadczenie usług ubezpieczenia dla Uniwersytetu Gdańskiego, obejmujących ubezpieczenie 

mienia, odpowiedzialności cywilnej, NNW studentów w czasie praktyk, w okresie od 16.06.2020 r. 

do 15.06.2022 r. 

 

W odpowiedzi na pytania zadane do postępowania, przesłane przez Wykonawców, Zamawiający na podstawie 

art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019r. 

poz. 1843), udziela odpowiedzi uczestnikom postępowania. 

 

Nr 
pytania 

Treść pytania 

1. 

Pytania do OPZ – Dane ogólne 
W punkcie 1 ppkt 1) prosimy o dopisanie, że w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie 
mają zapisy OWU Wykonawcy.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, ze zgodnie z rodz. I pkt 1 ppkt 1) Opisu przedmiotu zamówienia: 

„Postanowienia SIWZ mają pierwszeństwo przed dokumentem potwierdzającym zawarcie umowy 
ubezpieczenia, który z kolei ma pierwszeństwo przed ogólnymi warunkami ubezpieczenia lub innymi 
równoważnymi warunkami ubezpieczenia. Nie dopuszcza się wprowadzenia przez Wykonawcę 
żadnych zmian oraz dodatkowych wyłączeń/ograniczeń ochrony ubezpieczeniowej (w tym 
wprowadzania limitów odpowiedzialności) ponad te, które zawarte są w jego ogólnych warunkach 
ubezpieczenia lub innych równoważnych warunkach ubezpieczenia obowiązujących w dniu składania 
ofert, jak również innych, niż określone i dopuszczone przez Zamawiającego w treści SIWZ”. 

Ponadto zgodnie z rozdz. III pkt 7 SIWZ „Ogólne warunki ubezpieczenia (OWU), którymi posługuje się 
Wykonawca i które wskazuje w dokumencie potwierdzającym ochronę ubezpieczeniową w zakresie 
ryzyk wskazanych w SIWZ mają zastosowanie tylko w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ i ofercie.” 

2. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1  
Prosimy o podanie wykazów oraz wartości namiotów i hal pneumatycznych wraz z mieniem 
znajdującym się w nich, wykazów oraz wartości pomostów, pirsów 

Odpowiedź Zamawiającego   

Zamawiający wyjaśnia, że na chwilę obecną nie posiada w ewidencji hal pneumatycznych i pirsów. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 2 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Zamawiający posiada namioty jak niżej: 

Lp. Nr inwentarzowy Nazwa Wartość  

1 T 809-27935 NAMIOT HANDLOWY 6 612,48 

2 W 1-820-174977 NAMIOT 3 419,40 

3 W 1-820-180697 NAMIOT HANDLOWY 3X4M 1 430,00 

4 W 1-820-180698 NAMIOT HANDLOWY 3X3M 1 260,00 

5 W 1-820-191932 NAMIOT HANDLOWY 3 321,00 

6 W 1-820-220928 NAMIOT-ALTANA 2 596,53 

7 W 1-820-219071 NAMIOT PARTYTENT PANORAMA 1 547,09 

8 W 1-820-228249 NAMIOT IMPREZOWY 3 629,00 

 Razem: 23 815,50 

Zamawiający posiada pomosty jak niżej: 

Lp. Nr inwentarzowy Nazwa Wartość inwentarzowa 

1 T 224-27179 POMOST CUMOWNICZY PŁYWAJĄCY 15 348,97 

2 T 224-03095 POMOST NA DWOCH PONTONACH 1 718,01 

3 T 223-00365 POMOST ŻELBETOWY 10 214,58 

 Razem: 27 281,56 
 

3. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 
Prosimy o wykreślenie z pkt 1. 2) słów  „w tym posadowione na morskich łachach”  - mienie 
posadowione na niestabilnym, przemieszczającym się gruncie narażone jest na pewną szkodę i nie 
może zostać objęte ochroną ubezpieczeniową jako zdarzenie które wystąpiło nagle i niespodziewanie 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

4. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 
W związku ze zgłoszeniem do ubezpieczenia mebli o charakterze zabytkowym, dzieł sztuki i 
eksponatów prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób i na jakiej podstawie ustalana jest „wartość 
zadeklarowana”, czy przedmioty te posiadają wyceny rzeczoznawcy 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 3 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że nie posiada wyceny rzeczoznawcy dla wskazanego mienia, a wartość 
deklarowana została ustalona na podstawie posiadanych informacji. 

5. 

Treść pytania   

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

W związku z podaniem w zał nr 1 do OPZ wartości PML prosimy o podanie jaką kwotę ze wskazanej 
wartości Wydziału Chemii stanowi sprzęt elektroniczny.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że w budynku Wydziału Chemii (Gdańsk, ul. Wita Stwosza 63) znajduje się 
sprzęt elektroniczny przenośny o wartości 1.208.484,74 zł oraz sprzęt wymieniony w Załączniku nr 3 
do Opisu przedmiotu zamówienia o wartości 21.121.891,81 zł. 

6. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy w pkt 2 ppkt 1) lit m) wprowadzić limit dla kosztów naprawy uszkodzonych wskutek pęknięcia 
lub zamarznięcia przewodów i urządzeń będących we władaniu Ubezpieczonego, znajdujących się 
wewnątrz ubezpieczonego budynku, lub na posesji objętej ubezpieczeniem, łącznie z kosztami robót 
pomocniczych związanych z ich naprawą i rozmrażaniem  w wysokości 10.000,00 PLN na jedno 
zdarzenie w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

7. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o wykreślenie pkt 2 ppkt 1) lit w) - szkody spowodowane przez niedostarczenie mediów bądź 
dostarczeniem mediów o niewłaściwych parametrach- lub wprowadzenie limitu odpowiedzialności 
30.000,00 PLN na jedno zdarzenie w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

8. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o wprowadzenie zapisu na końcu pkt 2 ppkt 1) „Poza wymienionym powyżej zakresem 
ochrony ubezpieczeniowej zastosowanie mają wyłączenia zgodnie z OWU Wykonawcy.” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 4 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

9. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Zakres ochrony opisany w pkt 2 ppkt 3) prosimy uzupełnić o poniższą treść: 
Klauzula szkód powstałych w wyniku prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych  
Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych we wniosku i ogólnych warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że: 
Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel pokrywa szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w 
związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych niezależnie 
od faktu, czy tego typu prace wymagają uzyskania pozwolenia na budowę. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody powstałe w związku lub na skutek prowadzonych 
następujących prac: 
a) prac ziemnych, 
b) prac, których realizacja wiąże się z naruszeniem konstrukcji nośnej budynku/budowli lub konstrukcji 
dachu. 
Jednocześnie potwierdza się, że jeśli szkoda nie ma związku lub nie powstała na skutek prowadzonych 
prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, to ubezpieczone mienie (zarówno mienie, które 
jest przedmiotem prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, jak i mienie, które nie jest 
przedmiotem tych prac) objęte jest ochroną do pełnej wysokości sum ubezpieczenia. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia: 
1.000.000,00 PLN 
Franszyza redukcyjna: 5.000,00 PLN 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody 

10. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

W pkt 5 w wierszu nr 4 prosimy o doprecyzowanie koszty naprawy jakich zabezpieczeń  obejmujemy 
ochroną 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że Wykonawca ma pokryć koszty naprawy zabezpieczeń 
przeciwkradzieżowych. 

11. 

Treść pytania   

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o określenie w wierszu 11 jakie mienie i o jakie wartości jest zgłoszone do ochrony poza 
granicami RP, co to za miejsca  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że nie prowadzi szczegółowej ewidencji mienia, które znajduje się poza 
granicami RP. 

12. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o dodanie do pakietu nr 1 pkt 6 ppkt 3) oraz pakietu nr 2 pkt 6 ppkt 8 poniższych zapisów: 
Klauzula ubezpieczenia mienia podczas transportu 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 5 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że:  
1. Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej umowy obejmuje maszyny, urządzenia 

i wyposażenie oraz  niskocenne składniki majątku stanowiące własność Ubezpieczonego lub 
Ubezpieczającego bądź będące w ich  posiadaniu na podstawie tytułu prawnego od szkód 
powstałych w tym mieniu podczas transportu na terenie RP. Ochrona ubezpieczeniowa dotyczy 
wyłącznie transportów, które spełniają łącznie następujące kryteria: 
1) transport wykonywany jest pomiędzy lokalizacjami, w których Ubezpieczony lub 

Ubezpieczający prowadzi działalność, 
2) transport wykonywany jest przez Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego * 
3) transport wykonywany jest przy użyciu środka transportu stanowiącego własność 

Ubezpieczonego lub Ubezpieczającego bądź będącego w ich posiadaniu na podstawie tytułu 
prawnego.  

2. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są  jakiekolwiek szkody powstałe podczas lub w związku z 
transportem dokonywanym przez osoby trzecie na podstawie jakichkolwiek umów cywilnoprawnych 
z Ubezpieczającym lub Ubezpieczonym , w szczególności umów przewozowych, spedycyjnych lub 
umów o świadczenie usług logistycznych. 

3. Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za  szkody powstałe wskutek następujących zdarzeń 
losowych: 
1) pożar, bezpośrednie uderzenie pioruna, eksplozja, upadek statku powietrznego, huragan, 

deszcz nawalny, powódź, grad, lawina, trzęsienie ziemi, osuwanie i zapadanie się ziemi, 
uderzenie pojazdu, huk ponaddźwiękowy, dym i sadza, upadek drzew, budynków lub budowli; 

2) wypadek, jakiemu uległ środek transportu, 
3) rabunek, 
4) kradzież mienia wraz ze środkiem transportu, 
5) kradzież z włamaniem. 

4. W odniesieniu do szkód powstałych wskutek kradzieży mienia wraz ze środkiem transportu lub 
kradzieży z włamaniem (pkt 3.4) i 3.5) powyżej) Ubezpieczyciel  ponosi odpowiedzialność tylko 
wówczas, gdy środek transportu był zamknięty na zamki fabryczne i pozostawiony na terenie 
ogrodzonym stałym parkanem, zamkniętym i oświetlonym w porze nocnej  

5. Za początek transportu  uważa się moment rozpoczęcia załadunku ubezpieczonego mienia, a za 
koniec transportu – moment zakończenia wyładunku w miejscu docelowym. Szkody powstałe w 
wyniku zdarzeń losowych wskazanych w pkt. 3 mających miejsce podczas załadunku i rozładunku 
mienia są objęte  ubezpieczeniem. 

6. Ubezpiecyciel jest wolny od odpowiedzialności za  szkody: 
1) powstałe wskutek niewłaściwego załadowania lub oznakowania, opakowania niezgodnego z 

obowiązującymi normami lub zwyczajami bądź jego braku , jak również wskutek obciążenia 
środka transportu ponad dopuszczalną ładowność; 

2) powstałe w wyniku nietrzeźwości, stanu po użyciu alkoholu lub użycia pozostawania pod 
wpływem środka odurzającego osoby kierującej środkiem transportu lub użycia  przez tę osobę 
środków farmaceutycznych lub leków po użyciu, których przeciwwskazane jest kierowanie 
pojazdami; 

3) powstałe wskutek złego stanu technicznego środka transportu;  
4) powstałe wskutek nieprzystosowania danego środka transportu do specyfiki i właściwości 

przewożonego w nim mienia; 
5) powstałe wskutek wady ukrytej przewożonego mienia, naturalnego ubytku wagi, ilości lub 

objętości; 
6) powstałe podczas przewozu mienia w ramach transportu dokonywanego w obrębie tej samej 

nieruchomości (posesji) 
7) powstałe wskutek nieprawidłowego zamocowania lub rozmieszczenia ładunku w pojeździe 

7. Ubezpieczyciel nie ponosi odpowiedzialności za  transport: 
1) obrazów i wszelkich innych dzieł sztuki 
2) mienia załadowanego w stanie uszkodzonym i zdekompletowanym 

8. Limit odpowiedzialności na jedno zdarzenie 250.000,00 PLN i wszystkie zdarzenia 500.000,00 PLN 
w rocznym okresie ubezpieczenia 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 6 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

9. Franszyza redukcyjna: 500,00 PLN w każdej szkodzie 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

13. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy w pkt 7 oraz w części III pakiet nr 2 w pkt 6 ppkt 3) zmienić franszyzę z integralnej na  
redukcyjną 500 PLN 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

14. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy w pkt 8 ppkt 3) o wykreślenie z zakresu ochrony szkód w mieniu przechowywanym w 
budynkach nieużytkowanych 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

15. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o wprowadzenie w pkt 8 ppkt 4 limitu czasowego 90 dni 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

16. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o zmianę  zapisu w pkt 8 ppkt 5 z „w ciągu 3 dni roboczych” na „ w ciągu 7 dni roboczych” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

17. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o doprecyzowanie, że w pkt 8 ppkt 8 chodzi o sprzęt elektroniczny nie zgłoszony z ramach 
ubezpieczenia na warunkach EEI 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający potwierdza powyższe. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 7 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

18. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o wprowadzenie w pkt 8 ppkt 25) oraz w pakiecie 2 w pkt 6 ppkt 28)  po słowach 
„Ubezpieczyciel pokrywa do ustalonego limitu” słów „uzgodnione z Ubezpieczycielem” 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

19. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o wykreślenie w pkt 8 ppkt 29) lit c) lub wprowadzenie podlimitu na koszty ewakuacji 
50.000,00 zł na  jedno i wszystkie zdarzenia  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

20. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o wprowadzenie w pkt 8 ppkt 31) dodatkowo do lit b) poniższych zapisów:  
Ochrona ubezpieczeniowa nie obejmuje: 
a)  narzędzi wymiennych wszelkiego rodzaju, a w szczególności elektrod, matryc, form, stempli, 
narzędzi do obróbki skrawaniem itd., 
b) części, które przez używanie i/lub swoje własności fizyczne ulegają szybkiemu zużyciu i/lub na które 
producent nie udzielił gwarancji, a w szczególności wykładziny ogniotrwałe i antykorozyjne, powłoki 
ognioochronne, ruszty pieców i palenisk, dysze palników, młoty do kruszenia, przedmioty z gumy, szkła 
i ceramiki, pasy, łańcuch, liny, druty itd., 
c) wszelkiego rodzaju materiałów eksploatacyjnych, a w szczególności chłodziw, olejów, smarów, 
paliw, katalizatorów, 
d) szkód, za które sprzedawca, dostawca, producent lub wykonujący naprawy jest odpowiedzialny z 
tytułu gwarancji lub rękojmi za wady, 
e) szkód spowodowanych przez wady lub błędy w wykonaniu istniejące w chwili zawarcia 
ubezpieczenia, o których wiedział Ubezpieczający/Ubezpieczony lub jego reprezentanci, 
f) szkód będących bezpośrednim następstwem ciągłej eksploatacji, a w szczególności: normalnego 
zużycia, kawitacji, erozji, korozji, kamienia kotłowego, 
g) szkód spowodowanych zaniechaniem obowiązkowych okresowych przeglądów konserwacyjnych i 
remontów. 
Oraz zmianę w lit c) limitu dla klauzuli na 300.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym 
okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

21. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Prosimy o potwierdzenie, że jeśli w OPZ jest mowa o limitach SU to są one w ramach SU, chyba że 
wpisano inaczej. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 8 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. 

22. 

Treść pytania   

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Pytania do zał. nr 4 do OPZ : 

- Czy wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia są budynki  przeznaczone do rozbiórki. Jeśli takie są to 

prosimy ich wskazanie  

- Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków nieużytkowanych o następujące informacje:  

a/ adres, b/ wartość , c/ rok budowy, d/przeznaczenie, e/ konstrukcja, f/stan techniczny 

- Prosimy o udzielenie informacji dotyczących budynków nieużytkowanych: 

- Czy i jakie były szkody w przeszłości u klienta w budynkach nieużytkowanych? 

- Czy są ogrodzone, dozorowane? Jeśli tak, w jaki sposób? 

- Jaka jest odległość od budynków do OSP lub PSP? 

- Czy są na bieżąco konserwowane wszystkie instalacje? 

- Czy wszystkie maszyny, urządzenia są odłączone od źródła zasilania? 

- Czy budynki nieużytkowane są wpisane do rejestru zabytków? 

- Od kiedy klient jest w posiadaniu budynku nieużytkowanego? 

- Od kiedy budynki są nieużytkowane? 

- Jakie jest otoczenie budynków nieużytkowanych? 

- Co klient zamierza zrobić z budynkami nieużytkowanymi ? Czy jest określony jakiś cel? 

Odpowiedź Zamawiającego 

- Zamawiający informuje, że wśród budynków zgłoszonych do ubezpieczenia nie ma budynków  
przeznaczonych do rozbiórki. 

- Szczegółowe informacje o budynkach nieużytkowanych znajdują się w Załączniku nr 2 do Opisu 
przedmiotu zamówienia. 

- Szkody w budynkach nieużytkowanych – poniższa informacja uwzględnia datę wyłączenia 
budynków z użytkowania: 

▪ 2017 rok – brak szkód w budynkach wymienionych w pozycji 1, 2, 3 Załącznika nr 4 do Opisu 
przedmiotu zamówienia.  

▪ 2018 rok - brak szkód w budynkach wymienionych w pozycji 1, 2, 3, 5 Załącznika nr 4 do Opisu 
przedmiotu zamówienia 

▪ 2019 rok - brak szkód w budynkach wymienionych w pozycji 1, 2, 3, 4, 5 Załącznika nr 4 do 
Opisu przedmiotu zamówienia 

▪ 2020 rok – wystąpiły 2  szkody w budynku Domu Studenckiego nr 9. Zamawiający udzielił 
informacji w tym zakresie w odpowiedzi na pytanie nr 2 w dokumencie „Odpowiedzi na pytania 
Wykonawców - zestaw nr 2”.   

- Informacje na temat dozoru budynków znajdują się w Załączniku nr 4 do Opisu przedmiotu 
zamówienia. Poniżej przedstawiamy informacje o ogrodzeniu budynków: 

▪ Gdańsk, ul. Polanki 62 – budynek nie jest ogrodzony, znajduje się  w obrębie 4 Domów 
Studenckich, 

▪ Gdańsk, ul. Legionów 9 – teren ogrodzony siatką z bramą wjazdową, 

▪ Gdańsk, ul. Sobieskiego 18 – budynki na terenie ogrodzonym,  

▪ Sopot ul. 1 Maja 12 – budynek na terenie ogrodzonym 

▪ Sopot, ul. Bitwy pod Płowcami 64 – budynek na terenie ogrodzonym. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 9 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

- Informacja o odległości budynków od OSP lub PSP wynosi: 

▪ Gdańsk, ul. Polanki 62 – ok. 3 km, 

▪ Gdańsk, ul. Legionów 9 – ok. 4 km, 

▪ Gdańsk, ul. Sobieskiego 18 – ok. 2,5 km, 

▪ Sopot ul. 1 Maja 12 – ok. 70 m, 

▪ Sopot, ul. Bitwy pod Płowcami 64 – ok. 4 km. 

- Informacja o konserwacji instalacji: 

▪ Gdańsk, ul. Polanki 62 -  nie  

▪ Gdańsk, ul. Legionów 9 - tak  

▪ Gdańsk, ul. Sobieskiego 18 - tak 

▪ Sopot ul. 1 Maja 12 – tak, 

▪ Sopot, ul. Bitwy pod Płowcami 64 – instalacje są odłączone. 

- Informacja o odłączeniu maszyn, urządzeń od źródła zasilania 

▪ Gdańsk, ul. Polanki 62  i Gdańsk, ul. Legionów 9  - w budynkach nie ma maszyn i urządzeń, 

▪ Gdańsk, ul. Sobieskiego 18 –  są włączone urządzenia zapewniające funkcjonowanie budynku 
(węzeł cieplny, oświetlenie, alarmy itp.). 

▪ Sopot ul. 1 Maja 12  -włączone te, które zapewniają funkcjonowanie budynku 

▪ Sopot, ul. Bitwy pod Płowcami 64 – nie ma maszyn ani urządzeń, z wyjątkiem monitoringu. 

- Informacje na temat, od kiedy Zamawiający jest w posiadaniu budynków wyłączonych z eksploatacji 
zawarte są w Załączniku nr 2 do Opisu Przedmiotu Zamówienia. 

- Zamawiający informuje, że budynki wskazane w Załączniku nr 4 do Opisu Przedmiotu Zamówienia 
są wpisane do rejestru zabytków. 

- Zamawiający informuje, że budynki znajdujące się pod adresem Gdańsk ul. Polanki 62 i Gdańsk     
ul. Legionów 9 – są nieużytkowane od 2010 r., a budynki zlokalizowane w Gdańsku 
ul. Sobieskiego 18 – od  czerwca 2013 r. Budynek znajdujący się w Sopocie ul. 1 Maja 12 jest 
nieużytkowany od  01.01.2019 r.,  a budynek przy ul. Bitwy pod Płowcami 64 – od 01.10.2018 r. 

- Informacja o otoczeniu budynków nieużytkowanych: 

▪ budynek znajdujący się pod adresem Gdańsk, ul. Polanki 62 –  znajduje się w obrębie 4 Domów 
Studenckich, 

▪ budynek znajdujący się pod adresem Gdańsk, ul. Legionów 9 – znajduje się w zwartej 
zabudowie, przy głównej ulicy, 

▪ budynki znajdujące się pod adresem Gdańsk, ul. Sobieskiego 18 –  od północy i południa domy 
mieszkalne, od wschodu teren zadrzewiony a za nim osiedle, od zachodu po drugiej stronie 
Sobieskiego pusty plac a za nim park i przedszkole. 

▪ budynek znajdujące się pod adresem  Sopot, ul. 1 Maja 12 –  znajduje się przy głównej ulicy w 
otoczeniu budynków Policji i Sądu w Sopocie 

▪ budynek znajdujące się pod adresem  Sopot, ul. Bitwy pod Płowcami 64  –  znajduje się w ciągu 
budynków  hotelowych po dwóch stronach  głównej ulicy dolnego Sopotu 

Jednocześnie Zamawiający informuje, że budynek Domu Studenckiego nr 9 jest przeznaczony do 
remontu. Pozostałe budynki - prawdopodobnie do sprzedaży. 

23. 

Treść pytania   

Pytania do OPZ - Pakiet nr 1 

Czy w okresie trwania umowy ubezpieczenia klient planuje wyłączyć z eksploatacji jakiekolwiek 

budynki/budowle? Jeśli tak, należy wskazać które i jaka jest ich wartość? 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 10 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie planuje wyłączenia kolejnych budynków z eksploatacji. 

24. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 2  
Prosimy o wykreślenie pkt 6 ppkt 7) – mienie na statkach pływających i powietrznych powinno być 
objęte w ramach ubezpieczenia cargo. W przypadku braku zgody na wykreślenie prosimy o podanie 
jakie mienie i o jakiej wartości mienie będzie transportowane na statkach pływających i powietrznych 
oraz prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności 100.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
rocznym okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie. Zamawiający informuje, że przedmiotem przewozu 
może być sprzęt elektroniczny i badawczy. 

25. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 2 
Prosimy o wykreślenie pkt 6 ppkt 10) – nie jest standardem rynkowym brak konsumpcji sumy w 
ubezpieczeniu EEI  

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

26. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają zapisy OWU 
Wykonawcy oraz definicje w nich zawarte.  

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 1. 

27. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy w wpisanie w pkt 1 ppkt 4 lit b) podlimitu 1.000.000,00 PLN dla szkód dotyczących sprzętu 
elektronicznego 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody 

28. 

Treść pytania   

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o opisanie, jaki jest zakres odpowiedzialności kierownika rejsu, co to są za rejsy, dokąd, czym, 
ilu jest uczestników. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 11 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że kierownikiem rejsu jest pracownik naukowy i/lub dydaktyczny UG. Jest on 
odpowiedzialny na statku za grupę naukowo-badawczą (w tym studentów, gości). Rejsy odbywają się 
na statku Oceanograf (własność Zamawiającego). Maksymalna ilość osób, które mogą przebywać na 
statku to 40 osób.   

Zamawiający wyjaśnia, że rejsy na chwilę obecną odbywają się po Morzu Bałtyckim, ale mogą w 
przyszłości odbywać się również po Morzu Północnym. 

Zamawiający zwraca uwagę, że statek Oceanograf posiada własne ubezpieczenie OC, które nie jest 
przedmiotem niniejszego zamówienia. Intencją Zamawiającego jest objęcie ochroną szkód 
wyrządzonych przez pracowników (w tym kierownika rejsu) podczas wykonywania obowiązków 
służbowych.  

29. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla działalności polegającej na świadczeniu usług 
odnowy biologicznej w wysokości 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w rocznym okresie 
ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wprowadza limit odpowiedzialności dla działalności polegającej na świadczeniu usług 
odnowy biologicznej w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść Opisu przedmiotu zamówienia (rozdz. V pkt 1 ppkt 4) w tym 
zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 

30. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o wprowadzenie w pkt 1 ppkt 4 lit c) podlimitu w wysokości 50.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia oraz wyłączenie ryzyka utraty, kradzieży 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

31. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o wprowadzenie w pkt 1 ppkt 4 lit d) podlimitu w wysokości 50.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia oraz wyłączenie ryzyka utraty, kradzieży 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wprowadza w rozdz. V pkt 1 ppkt 4 lit. d) Opisu przedmiotu zamówienia limit 
odpowiedzialności w wysokości 250.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść Opisu przedmiotu zamówienia (rozdz. V pkt 1 ppkt 4 lit. d)) 
w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 

32. 

Treść pytania   

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o podanie szacunkowej liczby imprez organizowanych przez zamawiającego w okresie 1 roku 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 12 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że na dzień dzisiejszy organizacja wszystkich imprez została wstrzymana do 
odwołania. 

33. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o wprowadzenie w pkt 1 ppkt 4 lit j) podlimitu w wysokości 200.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wprowadza w rozdz. V pkt 1 ppkt 4 lit j) Opisu przedmiotu zamówienia limit 
odpowiedzialności w wysokości 1.000.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie 
ubezpieczenia. 

Tym samym Zamawiający zmienia treść Opisu przedmiotu zamówienia (rozdz. V pkt 1 ppkt 4 lit. j)) 
w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 

34. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o dopisanie w pkt 1 ppkt 4) lit k) słów „ z wyłączeniem szkód spowodowanych przez wirus HIV 
i priony” oraz o wprowadzenie podlimitu w wysokości 200.000,00 PLN na jeden i wszystkie wypadki w 
rocznym okresie ubezpieczenia dla zakażeń bakteryjnych i zatruć pokarmowych 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

35. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o wprowadzenie w pkt 1 ppkt 4 lit l) podlimitu w wysokości 200.000,00 PLN na jeden i 
wszystkie wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

36. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Do zakresu opisanego w pkt 1 ppkt 4) lit o) prosimy o potwierdzenie, że ochroną objęte są podróże 
służbowe związane z działalnością edukacyjną i dopisanie jak niżej: 
Postanowienia dodatkowe dla zakresu ubezpieczenia poza terenem RP: 

1. Poza wypłatą odszkodowania, Ubezpieczyciel pokrywa: 
1) koszty działań mających na celu zapobieżenie szkodzie lub zmniejszenie jej rozmiarów, 
2) koszty wynagrodzenia rzeczoznawców powołanych za zgodą Ubezpieczyciela w celu ustalenia 
okoliczności lub rozmiaru szkody, 
3) koszty procesu z udziałem Ubezpieczającego / Ubezpieczonego jako strony pozwanej, w procesie 
o naprawienie szkody objętej umową ubezpieczeniową, prowadzonego po uprzednim uzyskaniu 
zgody ze strony Ubezpieczyciela na wdanie się w spór sądowy. 

2. Koszty, o których mowa w ust. 1 pkt. 1)-3), łącznie z ustalonym odszkodowaniem nie mogą 
przekroczyć podlimitu 1 000 000 zł. ustalonego dla zakresu terytorialnego poza RP 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 13 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie potwierdza powyższego. Jednocześnie Zamawiający informuje, że podróże 
służbowe mogą być związane m.in. z  działalnością dydaktyczną, naukowo-badawczą. 

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie dodatkowego zapisu. 

37. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o wprowadzenie w 1 ppkt 4 lit w) podlimitu w wysokości 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia oraz dopisanie jak niżej: 
odpowiedzialności za szkody wyrządzone przez wykonaną usługę lub produkt wprowadzony do obrotu 

(bez względu na moment wprowadzenia po raz pierwszy), w tym wskutek dostarczenia produktu 

innego niż uzgodniono tylko w zakresie szkód rzeczowych  oraz błędnego doradztwa w zakresie 

użycia, wykorzystania produktu. Do produktów objętych ubezpieczeniem zaliczamy efekty badań, 

ekspertyz, testy laboratoryjne i ich wyniki, prace naukowe itp.; 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

38. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o wprowadzenie w 1 ppkt 4 lit x) podlimitu w wysokości 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

39. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o wprowadzenie w 1 ppkt 4 lit y) podlimitu w wysokości 500.000,00 PLN na jeden i wszystkie 
wypadki w rocznym okresie ubezpieczenia 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

40. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o wykreślenie w 1 ppkt 4 lit z) słów : 
„- oraz inne straty i utracone korzyści, takie jak: 
 - wynikłe z dostarczenia niewłaściwego, wadliwego, niezgodnego z zamówieniem 
produktu/wykonania usługi, w tym przestoje; 

− wynikłe z niedotrzymania terminów; 

− związane z przetwarzaniem danych, udzielaniem informacji; 

− wynikłe z naruszenia praw autorskich, patentów, znaków towarowych, nazw fabrycznych; 

− pokrywane na podstawie gwarancji i rękojmi za wady. „ 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 14 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wykreśla z rozdz. V pkt 1 ppkt 4 lit. z) Opisu przedmiotu zamówienia dwa następujące 
wymagania w odniesieniu do innych strat i utraconych korzyści: 

„- wynikłe z niedotrzymania terminów; 

  - pokrywane na podstawie gwarancji i rękojmi za wady;” 

Tym samym Zamawiający zmienia treść Opisu przedmiotu zamówienia (rozdz. V pkt 1 ppkt 4 lit. z)) 
w tym zakresie - zgodnie z dokumentem „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 

41. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Prosimy o wprowadzenie klauzuli : 
Przedmioty o historycznej lub artystycznej wartości 
Z zastrzeżeniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzula, postanowień umowy ubezpieczenia 
określonych we wniosku o ubezpieczenie, polisie i załącznikach do umowy oraz ogólnych warunków 
ubezpieczenia, uzgadnia się co następuje: 
W przypadku szkody odszkodowanie będzie stanowiło koszt naprawy z zastosowaniem technik i 
materiałów powszechnie stosowanych z wyłączeniem kosztów mających na celu poprawienie wartości 
historycznej lub artystycznej przedmiotu. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający nie wyraża zgody. 

42. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Czy zostały podjęte dodatkowe działania mające na celu ochronę gości/klientów przed zarażeniem 
koronawirusem, takie jak: dodatkowa dezynfekcja klamek, przycisków od wind, 
włączników/wyłączników, poręczy, terminali płatniczych, dezynfekcja podłogi minimum raz w tygodniu? 
Czy zostały zapewnione dodatkowe środki do odkażania rąk w toaletach, kuchniach? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający informuje, że podjął działania mające na celu ochronę gości/klientów przed zarażeniem 
koronawirusem, m.in.: obowiązuje ograniczenie wstępu osób trzecich do budynków Uczelni,  
ustawione są pojemniki z płynem dezynfekującym (m.in. przy czynnych wejściach do budynku, w 
punktach kancelaryjnych, w wybranych toaletach i punktach ksero), dezynfekowane są klamki, 
poręcze, terminale płatnicze. Od dnia 01.04.2020 r. Ośrodek Konferencyjno – Szkoleniowy w Leźnie 
jest zamknięty. 

43. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Czy zostały podjęte działania prewencyjne takie jak: wywieszenie w widocznym miejscu informacji jak 
skutecznie myć ręce oraz wydanie ostrzeżeń aby podczas wizyt gości/klientów nie dotykali oni dłońmi 
okolic twarzy (zwłaszcza ust, nosa i oczu)? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, iż w pomieszczeniach ogólnodostępnych, w widocznych miejscach, 
wywieszone zostały plakaty informacyjne, przygotowane przez Ministerstwo Zdrowia i Państwową 
Inspekcję Sanitarną. 



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 15 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

44. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Jakie firma podjęła środki aby zabezpieczyć pracowników mających kontakt z klientami przed 
ewentualnym zarażeniem koronawirusem lub zminimalizować niebezpieczeństwo takiego zakażenia? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z Komunikatem Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z dnia 
26.03.2020r. – w sprawie ograniczenia pracy na terenie UG:  

- tam gdzie to możliwe obowiązuje praca zdalna, 

- obowiązuje ograniczenie wstępu do budynków UG osób trzecich, 

- kontakt z pracownikami możliwy jest wyłącznie mailowo lub telefonicznie. 

Dodatkowo Zamawiający zapewnił: 

- płyny dezynfekujące, maseczki, rękawice ochronne, przyłbice; 

- w możliwych przypadkach odizolowane są wejścia tylko dla pracowników; 

- w celu pełnej kontroli dostępu do budynków udostępnione są tylko pojedyncze wejścia znajdujące 
się bezpośrednio przy portierniach, zamknięto dodatkowe wejścia do budynków. 

45. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Czy pracownicy wykazujący objawy chorobowe (gorączka, kaszel i inne objawy grypopochodne) są 
odsyłani do domu? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, iż do chwili obecnej żaden z pracowników nie wykazywał objawów 
chorobowych. Gdyby takie nastąpiły, natychmiast podjęte zostaną odpowiednie kroki, zgodnie z 
zaleceniami stacji sanitarno-epidemiologicznej w tym zakresie. 

46. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Czy pracownicy powracający z krajów o wysokim ryzyku zakażenia koronawirusem są poddawani 
kwarantannie? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, iż zgodnie z Zarządzeniem nr 20/R/20 Rektora Uniwersytetu Gdańskiego z 
dnia 10.03.2020 r. – w sprawie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się koronawirusa SARS-Cov-2, 
pracownicy powracający z krajów o wysokim ryzyku zakażenia koronawirusem są poddawani 
kwarantannie. 

47. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 4  - OC 
Czy wywieszono informację o zaleceniu płatności bezgotówkowej ? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że płatności gotówkowe zostały ograniczone do minimum. Kasa w chwili 
obecnej jest czynna w godzinach 10.00 – 13.00, wyłącznie dla pracowników Zamawiającego oraz 
emerytów.       



Pytania i odpowiedzi - postępowanie nr J711.291.1.26.2020.PJ 

 

 
 

str. 16 

Dział Zamówień Publicznych  
Uniwersytetu Gdańskiego 

Rektorat Uniwersytetu Gdańskiego Ul. Jana Bażyńskiego 8, 80-309 Gdańsk 

Tel. 58 523 23 20 

e-mail: sekretariatdzp@ug.edu.pl 

www.ug.edu.pl 

 
 
 

48. 
 
 
 
 
 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 3 

Czy rejsy szkoleniowo-badawcze będą się odbywać na wodach terytorialnych, na jakich jednostkach 
pływających ( atestowanych, certyfikowanych)? 

Odpowiedź Zamawiającego 

Patrz odpowiedź na pytanie nr 28. 

Dodatkowo Zamawiający potwierdza, że statek Oceanograf posiada odpowiednie certyfikaty. 

49. 

Treść pytania 

Pytania do OPZ - Pakiet nr 3 

Prosimy o doprecyzowanie w jakiej wysokości ma być wypłacone świadczenie w przypadku 
poparzenie II, a w jakiej wysokości  III stopnia. 

Odpowiedź Zamawiającego 

Zamawiający wyjaśnia, że informacje w tym zakresie są zawarte w Opisie przedmiotu zamówienia. 

W związku z odpowiedziami na pytania, Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 

stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych, zmienia treść Specyfikacji Istotnych Warunków 

Zamówienia. Informacje o zmianach zawarte są w dokumencie „Zmiana treści SIWZ z dnia 14.04.2020”. 

Termin składania ofert i otwarcia ofert ulega zmianie: termin składania ofert do dnia 30.04.2020 r. do 

godz.12:00, otwarcie ofert nastąpi w dniu 30.04.2020 r. o godz. 12:30. 

Z poważaniem 

Przewodniczący Komisji Przetargowej 
 

 


